
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022103100230

230

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2019 - PROCESSO SECOM Nº. 149/2022
Publicado dia 21/10/2022 no D.O.U., edição nº 201, Seção 3, página 219, Aviso

de Abertura do Pregão Eletrônico nº 043/2012, objetivando a Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia e arquitetura de reparação e conservação do
Edifício bloco 1 do imóvel localizado na Avenida Indianópolis nº 1.706 - Planalto Paulista -

Município de São Paulo / SP. Verificou-se na planilha orçamentária que, por um erro
material, a quantidade presente está equivocada. Onde se lê: No item 6 - Fechamento do
Jardim Pele de Vidro, da quantidade 197,00 m2 leia-se: No item 6 - Fechamento do Jardim
Pele de Vidro, da quantidade 320,00 m2. Reitera-se que tal mudança não afeta a
composição de preços e valor final estimado da contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 389297

Nº Processo: 086/2022. Objeto: Aquisição, instalação e testes de equipamentos
de condicionadores de ar para a Delegacia Regional de Franca. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 31/10/2022 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200, Jardim Paulista -

São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389297-5-00049-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 31/10/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DEBORA GONCALVES DO TALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/10/2022) 389297-30131-2022NE000078

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº. 006/2022 - Tipo: menor
preço - Objeto: Contratação de empresa especializada na implementação, administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartão eletrônico, magnético ou
de similar tecnologia, e o mesmo deve conter administração/controle (autogestão) com
operação de sistema informatizado via internet, para uso no abastecimento e serviços
complementares nos veículos oficiais da frota do CREF3/SC. Início do acolhimento das
propostas: a partir do dia 31/10/2022, às 10h (horário de Brasília-DF). Abertura das
Propostas e início da disputa: dia 11/11/2022, às 10h (horário de Brasília-DF). O edital
completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no
endereço: www.comprasnet.gov.br e www.crefsc.org.br.

Florianópolis/SC, 27 de outubro de 2022
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

CONTRATO Nº 13/2021
Procedimento: 12/2021/CREF16/RN. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação n° 04/2021.
Objeto: Aditivo nº 01/2022 ao contrato nº 13/2021, que tem por objetivo o acréscimo do
valor inicial atualizado do contrato referente à prestação dos serviços técnicos profissionais
especializados de assessoria e consultoria contábil. Contratante: Conselho Regional de
Educação Física da 16ª Região - CREF16/RN, CNPJ n°23.603.274/0001-70 Contratado: J S T
de Morais, CNPJ: 11.545.636/0001-35. Valor mensal acrescido: R$ 1.100,00, que
corresponde a 25% do valor inicial atualizado do contrato. Fundamento Legal: art.65, I, "b",
c/c o §1º do mesmo artigo da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 05/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO CONTRATO

Espécie: 2º Termo Aditivo de Preço ao Termo de Contrato 2021/000009, firmado em 13 de
julho de 2022, com a empresa R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.955.770/0001-74; Objeto: acréscimo do orçamento estimado da contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento e fornecimento de
passagens aéreas para o CREF2/RS; reserva, marcação, remarcação, emissão e
fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais com fornecimento de ticket
(PTA) ou documento equivalente para o CREF2/RS, pelo período de 12 meses, prorrogáveis,
contados de 09/12/2021, Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e nº 14.133/2021;
Amparo: inexigibilidade de licitação; Processo: PAC 01826/2022; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.009.003.001 - PASSAGENS - FUNCIONÁRIOS; Valor: R$ 9.237,50;
Signatários: pelo Contratante, Alessandro de Azambuja Gamboa e, pelo Contratado, Jean
Ricardo Moraes.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo nº 1626/2020. O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª
REGIÃO - CREF4/SP informa que está disponível o resultado final de habilitação no link:
https://www.crefsp.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/concorrencia-01-
2020.

Fica estabelecida a contagem do prazo legal para interposição de recurso a
partir da publicação deste aviso. Caso não haja manifestação de recurso no prazo
concedido, o processo seguirá para adjudicação e homologação.

NATALY NOGUEIRA
Presidente da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202022

Processo nº 1890/22. Objeto: Contratação de empresa para locação de
máquina de bebidas quentes, com medição das doses das bebidas quentes consumidas
mensalmente, para instalação na Seccional de Ribeirão Preto do CREF4/SP, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus respectivos anexos. O edital de
licitação estará disponível para consulta a partir do dia 31/10/2022, no site do CREF4/SP,
através do endereço eletrônico: www.crefsp.gov.br e www.gov.br/compras. A sessão está
agendada para o dia 11/11/2022, com início dos trabalhos às 09h30min, via sistema
COMPRASNET, Código da UASG: 926089.

AUDREY FAIS
Diretora de Seccionais do CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.018/2022. Processo Administrativo n.178/2022. Dispensa de Licitação
n.014/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de
telecomunicações de acesso à internet banda larga, para implementação, operação e
manutenção de um link de acesso à internet, por meio de fibra ótica para a reabertura da
subseção do Coren-BA em Paulo Afonso/BA. Contatada: NEOTECH PROVEDOR DE INTERNET
LTDA, CNPJ:07.359.871/0001-45. Valor: R$ 1.538, 80. Vigência: 20/10/2022 a 19/10/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Aditivo de Prazo ao Contrato n.007/2021. Processo Administrativo n.085/2020. Pregão
Eletrônico n.016/2020. Firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem da Bahia e a
empresa EFICAZ GESTÃO EM SAÚDE LTDA, CNPJ:20.306.489/0001-31. Valor: R$ 27.792,00.
Vigência: 27/10/2022 a 26/10/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

UASG: 389323. Processo Administrativo n.144/2022.
OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa

especializada para locação de 05 (cinco) totens touchscreen e manutenção on site, com
licença de software conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento para o Coren-BA. O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço
eletrônico: www.coren-ba.gov.br e www.gov.br/compras. A Sessão Pública está agendada
para o dia 16/11/2022, com início do certame às 10h (horário de Brasília/DF), via sistema
CO M P R A S N E T / CO M P R A S G OV E R N A M E N T A I S. Maiores informações
através e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 27 de outubro de 2022.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços decorrente da Dispensa/Cotação Eletrônica SRP - 005/2022,
processo administrativo nº096/2022- Registro de Preços para Eventual e Futura
Contratação de empresa especializada para de material de expediente para o Coren-
BA. A empresa TAMIRES SOUZA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº43.519.845/0001-09,
empresa promitente da ARP 002/2022, do ITEM 02- Caneta marca Texto, no valor
unitário de R$1,19 (um real e dezanove centavos), Marca: MASTER. A empresa VILMA
C LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA - ME, inscrita no CNPJ sob
nº16.799.083/0001-60, empresa promitente da ARP 003/2022, do ITEM 03- Clipes 3/0,
no valor unitário de R$2,99 (dois reais e noventa e nove centavos), Marca: CNEW e
o ITEM 05- Grampo para grampeador 26/6, no valor unitário de R$3,28 (três reais e
vinte e oito centavos), Marca: CNEW BRW. A empresa SANTA MARIA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº05.077.676/0001-
05, empresa promitente da ARP 004/2022, do ITEM: 04- Extensão Elétrica, no valor
unitário de R$51,50 (cinquenta e um reais e cinquenta centavos), Marca: APOIO; ITEM
06-Imãs para quadro branco, no valor unitário de R$9,00 (nove reais), Marca:
CORTIARTE e o ITEM 07- Quadro Branco Magnético, no valor unitário de R$107,00
(cento e sete reais), Marca: CORTIARTE. Prazo de validade de 12 meses, a contar da
data da sua assinatura, a saber, 29/09/2022 a 29/09/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 015/2018 - Processo 072/2018 - Licitação N° 740485.
Espécie: 25° Termo Aditivo Contratação de serviços contínuos (limpeza, copeiragem,
zeladoria, telefonista, recepcionista, contínuo, supervisor) sob o regime de execução
indireta de mão de obra com dedicação exclusiva para a Sede e Subseções do Coren/MG.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. Contratada para o Lote
01: Atrativa Service LTDA. - EPP, CNPJ 14.339.328/0001-41. Valor total: R$ 1.120.479,96
(um milhão, cento e vinte mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e seis
centavos). Vigência: 06/11/2022 a 05/11/2023. Enfº Bruno Souza Farias. Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO N.° 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 027/2019
FINALIDADE: Rescisão de forma amigável, de acordo entre as partes, conforme artigo 79,
inciso II, Lei 8.666/93. ESPÉCIE: Prestação de serviços. OBJETO: Prestação de serviços de
publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias. CON T R AT A DA :
IMPRENSA NACIONAL. CNPJ/MF nº 04.196.645/0001-00. VIGÊNCIA: 24/04/2019 e
30/09/2022. VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) DATA DA ASS I N AT U R A :
30/09/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Gleyce Cristina dos Santos Prehs pela
Contratante.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022

Processo Administrativo Nº 191/2022,objetivo: Aquisição de televisores Smart TV, cabos
HDMI e conversores p/ o COREN-PE. CONTRATADAS: IMPÉRIO MOVEIS E ELETROS S.A. CNPJ
sob nº 27.936.211/0001-97 e a empresa PAPELARIA ALIANÇA CNPJ nº 30.155.054/0001-97
com data 20/09/2022. Valor Total R$ 14.748,00 (quatorze mil, setecentos e quarenta e oito
reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.90.002.014 - Nota de Empenho nº 904
- 924/2022. Contratante: THAÍSE TORRES DE ALBUQUERQUE (Presidente Int.), e pelos
Contratados: IMPÉRIO MOVEIS E ELETROS S.A / PAPELARIA ALIANÇA.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 927374

Nº Processo: 324-22.
Objeto: Contratação de serviços especializados de seguro total e contra

terceiros, com abrangência em todo o território nacional, para a frota de 14 veículos
do Coren-RS. Total de itens licitados: 1 item. Edital: 31/10/2022 das 8h às 17h.
Endereço: Av. Plínio Brasil Milano, 1155, Higienópolis, Porto Alegre/RS ou
www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2022 no site
www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas: 11/11/2022 às 10h no site
www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: raquel.cavalheiro@portalcoren-
rs.gov.br.

RAQUEL DE ARAÚJO CAVALHEIRO
Pregoeira


